
（令和７年４月１日現在）

＊この手数料一覧に記載されている手数料には、消費税等が含まれています。

項　　目

当金庫

同一店内

当金庫

本支店

他行庫宛

文書扱い

窓口利用の場合 ５５０円 ５５０円 ８８０円

視覚に障がいをお持ちのお客

さま(※１)
無 料 無 料 ８８０円

無 料 ２２０円 －

４４０円 ４４０円 －

無 料 ３３０円 －

無 料 ２２０円 －

無 料 ２２０円 －

無 料 ２２０円 －

２２０円 ２２０円 －

月額

月額

月額

個　人

個人事業主

個人事業主

法　人
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ホームバンキングの場合 登録口座毎 １，１００円

ファームバンキングの場合 １契約毎 ５，５００円

主 な 手 数 料 一 覧

内　　容

利用区分
他行庫宛

電信扱い

８８０円

７７０円

６６０円

５５０円

振込手数料

ＡＴＭ利用で当金庫カードをご利用

の場合

ＡＴＭ利用で現金または他行庫の

カードをご利用の場合(※２)

ホームバンキング・ファームバンキ

ングの場合(※３)

法人インターネットバンキングの場

合(※３)

個人インターネットバンキングの場

合(※３)

４４０円

４４０円

４４０円

テレホンバンキングの場合(※３) ５５０円

１契約につき

１契約につき

１，１００円

５５０円

※１　視覚に障がいをお持ちのお客さまが窓口でお振込する際には、「障害者手帳」の提示が必要となります。

※２　他行庫のカードをご利用の場合、ご利用時間帯に応じてＣＤ・ＡＴＭ利用手数料が加算されます。

※３　ご利用に際しては、別途上記の月額基本(利用)手数料がかかります。

（注）ＡＴＭでは１０万円を超える現金でのお振込はできません。キャッシュカードによるお振込をされるか、窓口

　　　をご利用ください。

（注）ＡＴＭ・インターネットバンキング等ご利用で、平日の15:00以降及び土日祝日のお振込でも、「即時振込」

　　　に対応した金融機関の場合は原則として即時入金されます。それ以外は、翌営業日の取扱いとなります。

為替自動振込手数料
為替自動振込をご利用の場合の

振込手数料

契約変更手数料

新規契約手数料

４４０円

月額基本(利用)手数料

テレホンバンキングの場合

個人インターネットバンキング

の場合

法人インターネットバンキング

の場合

月額

月額

登録口座毎

３，３００円

２，２００円

１，６５０円

２２０円

１１０円

取引店舗毎

取引店舗毎

給与振込事務取扱手数料

（他金融機関宛）

帳票・ＤＶＤ形式 １件につき ２２０円

インターネットバンキング・

ファームバンキング形式
１件につき １１０円
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（令和７年４月１日現在）
＊この手数料一覧に記載されている手数料には、消費税等が含まれています。

他の金融機関 ゆうちょ銀行

入金 －

出金 ２２０円

入金

入金

出金

入金 －

出金 ２２０円

入金 －

出金 １１０円

入金 －

出金 ２２０円

入金

出金

入金 －

出金 ２２０円

入金

出金

次ページへ

ＣＤ・ＡＴＭ

利用手数料

 ＊当金庫設置のＡＴＭを

 　ご利用いただいた場合

 　の手数料です。

※４　上記利用時間帯の終了時刻は店舗内ＡＴＭの時刻を記載しております。ただし、須賀川市役所支店は平日

　　　20:00、土日祝日18:00までとなります。また、本店営業部及び駅前・上町・西川支店の４店舗は土日祝日

　　　20:00まで利用できます。

　　　店舗外ＡＴＭのヨークベニマルメガステージ須賀川南店は22:00まで、ヨークベニマル須賀川森宿店は21:30

　　　まで平日・土日祝日ともに利用できます。

　　　なお、店舗外ＡＴＭは設置場所によって開始・終了時刻が異なります。詳しくは窓口にお尋ねください。

　◇　県内信用金庫…会津・郡山・白河・ひまわり・あぶくま・二本松・福島に当金庫を加えた８信用金庫です。

　◇　他の金融機関のカードによる入出金につきましては、金融機関により上記手数料と異なる場合がございます。

　　　また、一部取扱いができない金融機関がございます。なお、入金については第２地方銀行・労働金庫・信用

　　　組合の取扱いになります。詳しくはお取引の金融機関にご確認ください。

　◇　当金庫のキャッシュカードを利用してお振込をされる場合のＣＤ・ＡＴＭ利用手数料は無料です。

　　　なお、振込手数料は別途かかります。

　◇　当金庫のカードで、郵便局のＣＤ・ＡＴＭをご利用の場合は、平日8:45～18:00及び土曜日9:00～14:00は

　　　110円、それ以外の時間帯は220円の手数料がかかります。

　◇　全国の信用金庫のキャッシュカードにより入出金取引ができます。その際は、上記「全国の信用金庫」欄の

　　　手数料がかかります。

　◇　12月31日に郵便局のカードをご利用の場合及び当金庫のカードで郵便局のＣＤ・ＡＴＭをご利用の場合は、

　　　下記の手数料がかかります。

　　　・12月31日が平日の場合は終日110円

　　　・12月31日が土曜日の場合は9:00～14:00は110円、14:00～17:00は220円

　　　・12月31日が日曜日の場合は終日220円

（注）上記にかかわらず、システム上の理由等によりサービスを休止することがあります。

　　　なお、年末年始・ゴールデンウィーク等のＡＴＭ稼働につきましては、事前に窓口・ＡＴＭコーナー・ホー

　　　ムページ等でお知らせいたします。

日

曜

祝

日

終 日

無 料

終 日

無 料

終 日

無 料

終 日

無 料

9:00～17:00 １１０円 ２２０円

17:00～19:00

　　　(※４)
１１０円

17:00～19:00

　　　(※４)
１１０円

土

曜

日

9:00～14:00 無 料 １１０円

14:00～17:00 １１０円 ２２０円

２２０円

１１０円

２２０円

２２０円

取引

種類

ご利用になるカードの種類

当金庫
県内の

信用金庫

全国の

信用金庫

信用金庫以外

１１０円

２２０円

無 料

１１０円

１１０円

曜

日
利用時間帯

終 日

無 料

終 日

無 料

１１０円

平

日

8:00～8:45

8:45～18:00

18:00～19:00

19:00～21:00

　　　(※４)
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（令和７年４月１日現在）
＊この手数料一覧に記載されている手数料には、消費税等が含まれています。

項　　目

１１０円

１６５円

１，１００円

１件につき １，１００円

１件につき １，１００円

（初回のみ） ５，５００円

１冊（５０枚綴） ５，５００円

１冊（５０枚綴） ５，５００円

１枚 １，１００円

１枚 １，１００円

１納付書につき

８８０円

１件（納入通知書） ５５０円

１件（振込） 他行庫宛　８８０円

マル専当座勘定 １通につき ３，３００円

ＩＣキャッシュカード発行手数料 無 料

法人キャッシュカード発行手数料 １，１００円

再発行に関する手数料 １冊（１通・１枚） １，１００円

１通 ６６０円

１通（英文発行） １，１００円

１通（制定書式以外） １，１００円

１通（監査法人用） ３，３００円

１通（自動発行／郵送） ４４０円

１通（都度発行／店頭） １，１００円

１通 ４４０円

１通 １，６５０円

１通 １，１００円

１通（制定書式） ４４０円

１口座につき ６６０円

１通 １，１００円

個人情報開示請求手数料 依頼書１通につき ３，３００円

次ページへ

依頼書１通につき（１年以内） １，１００円

依頼書１通につき（１年超）　 ３，３００円

内　　容

当金庫本支店及び提携信用金庫

提携外金融機関（信用金庫以外）

当金庫が収納代理金融機関となっていない公共料金の納付取次

住宅取得資金に係る借入金の年末残高等

証明書

利息支払証明書

当金庫の資格証明書

当金庫の印鑑証明書

通帳・証書・キャッシュカード・ＩＢご利

用カード・ＩＣキャッシュカード・貸金庫

カードの再発行

残高証明書（都度・継続発行同額）

しんきん自動振替

小切手帳等発行手数料

小切手帳

専用約束手形

約束手形・為替手形帳

不渡手形返却手数料

送金・振込の組戻手数料

取立手形組戻手数料

署名判登録手数料

自己宛小切手

その他の諸手数料

債権取立にかかる手数料

税金・公共料金

納付取次手数料

割賦販売通知書

当金庫が指定金融機関となっていない地方公共団体の税金取次

当金庫が指定金融機関となっていない地方

公共団体からの債権取立

取引明細発行手数料
当金庫が保有する取引明細について本人か

らの発行依頼を受けたとき

国　債

投資信託受益証券

民法909条の２に基づく払戻し証明書

当金庫が保有する個人データについて本人

からの開示請求を受けたとき

各種証明書発行手数料
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（令和７年４月１日現在）
＊この手数料一覧に記載されている手数料には、消費税等が含まれています。

項　　目

元金の繰上返済金額が300万円未満

元金の繰上返済金額が300万円以上1,000万円未満

元金の繰上返済金額が1,000万円以上

５，５００円

住宅ローン事務取扱手数料 １１，０００円

保証書発行手数料 １通につき ３，３００円

当座貸越新規契約手数料

（すしんシニアワイドローンのみ）
３３，０００円

当座貸越継続契約手数料

（すしんシニアワイドローンのみ）
３，３００円

５，５００円

５，５００円

５，５００円

固定金利特約解除手数料

（すしん住宅サポートローン）
固定金利特約期間自動継続の解除手続きに伴う手数料 ５，５００円

２２，０００円

３３，０００円

５５，０００円

１回につき １１，０００円

１回につき １１，０００円

１回につき １１，０００円

動産・債権譲渡担保

取扱手数料
５５，０００円

確定日付取得取次手数料 １件につき ２，２００円

開発行為の同意書 １通につき ３，３００円

払込金受入証明書 １通につき ５５０円

取引明細書等 １通につき １，１００円

次ページへ

内　　容

住宅ローンの実行に伴う取扱手数料

５，５００円１件につき

証明額の１／１０，０００（千円未満切捨て）及び消費税等

＊ただし、最低額３，３００円、最高額３３，０００円

設定・延長登記（債権の場合は承諾、通知を含む）

不動産担保変更手数料

不動産担保取扱手数料

融資証明書

担保の順位変更

担保の極度額変更

追加担保

５千万円未満

５千万円以上１億円未満

１億円以上

（例）証明額 55百万円のとき　⇒　手数料徴求金額 5,500円

払込金に対して１，０００分の２．５及び消費税

＊ただし、最低額２，７５０円株式払込事務に

関する手数料

株式(払込･増資)保管証明手数料

　　　{55百万円/10,000＝5,500円 → 5,000円（千円未満切捨て）}+{5,000円×10%＝500円（消費税）}

＊ただし、地公体関連は除く

確定日付取得取次に伴う手数料

繰上償還手数料（証書貸付）

（残高50万円以下のフリーローンは無料）

１１，０００円

３３，０００円

５５，０００円

（残高５０万円以下のフリーローンは無料）

１１，０００円

固定金利選択手数料

（住宅ローン）
固定金利特約期間自動継続の解除手続きに伴う手数料

融資取扱手数料

条件変更手数料

手形貸付の実行及び書替に伴う取扱手数料

証書貸付の実行に伴う取扱手数料

＊ただし、住宅ローン・すしん個人ローン・すしんカー

　ドローン切替プラン・すしんフリーローン「クイック

　サポート(職域含む)」・すしんフリーローン「スペシ

　ャル1000」・すしん職域フリーローンは除く

証書貸付の期日延長・割賦金変更

３年・５年・１０年毎に固定金利を選択したとき

固定金利特約期間自動継続への切替手続きに伴う手数料

債務保証の実行及び変更に伴う保証書発行手数料

当座貸越新規ご契約に伴う手数料

当座貸越ご継続に伴う手数料
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（令和７年４月１日現在）
＊この手数料一覧に記載されている手数料には、消費税等が含まれています。

項　　目

両替１回につき １枚以上５０枚まで 無 料

両替１回につき ５１枚以上５００枚まで ５５０円

両替１回につき ５０１枚以上１，０００枚まで １，１００円

＊以降、１～５００枚増すごとに５５０円加算となります。

両替１回につき １枚以上１００枚まで １００円

両替１回につき ３００円

両替１回につき １枚以上１００枚まで

１日につき １枚以上５０枚まで 無 料

１日につき ５１枚以上５００枚まで ５５０円

１日につき ５０１枚以上１，０００枚まで １，１００円

１日につき １枚以上５０枚まで 無 料

１日につき ５１枚以上５００枚まで ５５０円

１日につき ５０１枚以上１，０００枚まで １，１００円

１処理につき ５５０円

（注）「お届け現金取扱手数料」について

　す。

　をご負担いただきます。

次ページへ

※５　紙幣については、万券は含みません。

・渉外担当者が、ご訪問先に現金をお届けするすべてのお取引（両替を含む）が対象です。

・複数の払戻しについてお届けする場合は、払戻し件数分の「お届け現金取扱手数料」をご負担いただきま

お届け現金

取扱手数料

(注）

・金種指定払戻しや両替において手数料の対象枚数となった場合は、別途金種指定払戻手数料、両替手数料

金種指定払戻手数料

（紙幣・硬貨）

（※５）
＊以降、１～５００枚増すごとに５５０円加算となります。

内　　容

両替機利用

(キャッシュカード扱い)

（注）

無 料
＊ただし、キャッシュカード１枚につき１日１回までの利用

　に限ります。１日２回目以降及び１０１枚以上は、上記の

　「両替機利用（現金扱い）」手数料となります。

硬貨入金手数料

＊以降、１～５００枚増すごとに５５０円加算となります。

（注）「両替機利用（キャッシュカード扱い）」について

　　　キャッシュカードは当金庫取引先の確認として利用するだけで、使用したキャッシュカード口座より引き

　　　落とされることはありません。

窓口利用

（紙幣・硬貨）

（※５）

両替機利用

（現金扱い）
両替手数料
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（令和７年４月１日現在）

＊この手数料一覧に記載されている手数料には、消費税等が含まれています。

項　　目

当金庫宛 他行庫宛

月額基本料 無 料

発生記録請求（債務者請求方式）

発生記録請求（債権者請求方式）

譲渡記録 １６５円 ３３０円

分割（譲渡）記録 ３３０円 ６６０円

通常開示（オンライン） 無 料

通常開示（書面） ３３０円

特例開示（書面） ３，３００円

残高の開示（都度発行方式） ４，４００円

残高の開示（定例発行方式） ２，２００円

単独保証記録 ３３０円

オンライン ３３０円

書　面 ２，２００円

支払等記録（口座間送金決済以外） ３３０円

オンライン ３３０円

書　面 ２，２００円

３，３００円

口座間送金決済の中止 ６６０円

窓口代行手数料(※７) １，１００円

次ページへ

※６　支払不能通知の訂正を除き、利用者からの依頼に基づくものに限ります。

※７　ただし、割引手形受付の場合は徴求いたしません。

支払不能情報照会

内　　容

でんさいネット

手数料

取引種別

３３０円 ６６０円

開　示

変更記録

訂正・回復

(※６)

別　－　２
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（令和７年４月１日現在）

＊この手数料一覧に記載されている手数料には、消費税等が含まれています。

項　　目

保護預り手数料 （年間） １，６５０円

桑野支店 （年間） １３，２００円

（年間）小 １３，２００円

（年間）大 １９，８００円

手　動 （年間） １０，５６０円

夜間金庫利用手数料 （年間） ３９，６００円

１枚あたり ８８０円

１枚あたり １，１００円

１枚あたり 無 料

１枚あたり ８８０円

１枚あたり １，１００円

通帳・クーポン等

代金取立手数料
１件あたり ８８０円

１枚あたり ８８０円

１枚あたり １，１００円

内　　容

封緘預り

貸金庫手数料

自　動
本店営業部・安積支店

駅前・石川・郡山・鏡石・長沼・上町・

古殿・富田・玉川の各支店

手形代金取立手数料
電子交換(※８)

電子交換外(※９)

小切手代金取立手数料

当金庫同一店舗扱い

電子交換(※10)

電子交換外(※９)

（年間） １，３２０円

※８　電子交換により一括して取立を行う方法です。ご入金の翌営業日13:00以降にご利用できます。

※９　取立金がご入金になり次第ご利用できます。

※10　電子交換により一括して取立を行う方法です。ご入金の３営業日目の13:00以降にご利用できます。

　　　なお、当金庫の小切手は、ご入金の２営業日目の13:00以降にご利用できます。

※11　以下のいずれかに該当する口座は対象外です。

　　　・該当口座の預金残高が1万円以上の場合

　　　・当金庫にお借入れ（カードローン契約を含む）がある場合

　　　・当金庫に定期性預金、投資信託、公共債、保険等のお取引がある場合

個別取立扱い(※９)

割引手形取立手数料
電子交換

電子交換外

未利用口座管理手数料

普通預金口座（総合口座含む）、決済用普通預金口座、

貯蓄預金口座のうち、最後のお預入れまたは払戻しから

2年以上、一度もお預入れまたは払戻しのご利用がない

口座が対象となります。(※11）

別　－　２
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